
Senorady
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.124348N, 16.244447E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 449 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 675 75

Adresa URL: www.senorady.cz

Historie obce Senorady
V Senoradech se nachází 160 domů. Je zde tvrz, jejíž počátek není jasný. Údajný nález mincí
uherského krále Ondřeje II., který by svědčil o jejím vzniku před polovinou 13. století, by mohl být
verifikován pouze archeologickým průzkumem. Obec Senorady se připomíná poprvé roku 1349, kdy její
díl držel Vrchoslav z Petrovic. V roce 1351 se po Senoradech píše Smil, který zřejmě seděl právě na
tamní tvrzi. Roku 1358 převedl Jindřich z Vartenberka a Drnholce svůj díl na tvrzi Ješkovi z Pirkštejna. V
roce 1398 figuruje tvrz ve sporu Jana Ptáčka z Pirkštejna s Jindřichem starším z Lipé. Nakonec Jan
Ptáček prodal roku 1415 tvrz Hanušovi z Lipé a ten ji připojil k Templštejnu. Tím ztratila senoradská tvrz
opodstatnění své existence a zanikla.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7835/senorady/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:24:07


